
AINA 

Pasaulio medkirčių čempionate Estijoje Lietuvai atstovavo panevėžietis ir kupiškėnas: 

Iliustr. – // AINA. – 2023, bal. 26. 

Balandžio 19–23 d. Tartu, Estijoje, vykęs 34-asis Pasaulio medkirčių čempionatas buvo 

sėkmingas Lietuvos atstovams. Kupiškėnas Romas Balčiūnas užėmė 5-ą vietą bendroje 

įskaitoje tarp 93-jų geriausių pasaulio medkirčių, o Panevėžio rajono gyventojas Gediminas 

Stasiūnas pelnė auksą kombinuoto pjovimo rungtyje. Bendroje komandų įskaitoje Lietuvos 

atstovai liko septinti – tai aukščiausias šalies medkirčių rezultatas. 

 

Unikalios. Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka kviečia pakeliauti po 

Aukštaitiją: / Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos informacija. 

– Iliustr. – AINA. – 2023, bal. 14. 

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka pradeda rubriką 

„Unikalios. Panevėžio regiono bibliotekos Aukštaitijos metais“, kur bus pasakojama apie 

reikšmingas Panevėžio regiono bibliotekų veiklas. Pristatomas Kupiškio rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos virtualių viktorinų ciklas „Pakeliaukim po 

Aukštaitiją“, sumanytas šios bibliotekos Kraštotyros ir edukacijos skyriaus 

darbuotojų Linos Matiukaitės ir Romualdos Vasiliauskienės. Pirmoji viktorina Biržų 

kraštas skirta geriau pažinti Biržų kraštą ir biržiečius. 

 

BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

Biržų metraštis: / parengė Biržų rajono J. Bielinio viešoji biblioteka. – Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392-7531. – 2023, bal. 25, p. 8. 

Prieš 15 metų Pilies teatras ir jaunimas surengė šokių forumą. Prieš 10 metų „Sėlos“ 

muziejuje atidaryta paroda „Praeities ir dabarties gija. Biržų grafų Tiškevičių meninis 

palikimas“ bei Kupiškio krašto tautodailininkų Virginijos Jurevičienės karpinių ir Vytauto 

Jasinsko akmens skulptūrų paroda; Biržų „Saulės“ gimnazija šventė 95-metį; Vabalninke 

vyko miesto dienos šventė „Mano mažas miestas lygumoj prigludęs“. Prieš 5 metus Jurgio 

Bielinio viešojoje bibliotekoje Vytauto Didžiojo karo muziejus pristatė Lietuvos valstybės ir 

kariuomenės atkūrimo 100-mečiui skirtą projektą „100 kariuomenės pėdsakų“; Biržų 

Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje paminėta Gyvybės diena; kultūros centre vyko Biržų Vlado 

Jakubėno muzikos mokyklos Dailės skyriaus mokinių ir jų draugų dailės darbų parodos 

„Lietuvos nepriklausomybės 100 švenčiame su draugais“ uždarymas.  

 



Timukaitė, Jolanta 

Rinktinių darbų paroda: / parengta pagal J. Timukaitės inf. – Biržiečių žodis. – ISSN 1392-

7531. – 2023, bal. 21, p. 15. 

Biržų rajono Germaniškio bibliotekoje vyko iš Kupiškio kilusios ir dabar Biržų rajone 

gyvenančios kūrėjos Genovaitės Elmentaitės-Malakauskienės darbų parodos „Akys 

pamato – rankos padaro“ pristatymas. 

 

Grubinskaitė, Jurgita 

Biržiečių sėkmė šaškių varžybose: J. Grubinskaitės inf. – Iliustr. – Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392-7531. – 2023, bal. 18, p. 11. 

Kirdonyse vyko Biržų šaškių klubo taurės varžybos. Nugalėtojais tapo kupiškiečiai 

Viktoras Naglys ir Lina Malinauskaitė. Biržiečių įskaitoje pirmavo Ričardas Burbulis ir 

Birutė Kanopienė. 

 

DRAUGAS 

Nuvilnijo Tarptautinė teatro diena: / „Draugo“ inf. – Iliustr. – // Draugas. – ISSN 1648-

2107. – 2023, kovo 31, p. 12. 

Praėjusį savaitgalį Šakių kultūros centre už įsimintiniausius, ryškiausius darbus mėgėjų 

teatro kūrėjams įteiktos metų nominacijos „Tegyvuoja teatras“. Šiemet nominuoti 39 

teatralai. Iš jų tradiciškai išrinkta dešimt geriausių. Nors tarp jų mūsų rajono teatralų šį kartą 

nebuvo. Tačiau garbingą Kazimieros Kymantaitės diplomą pelnė Šakių kultūros centro 

Zanavykų teatro aktorė Rima Rauktienė. Renginio vedėjos R. Rauktienė ir Rugilė 

Guzovijūtė-Mekšriūnienė. Nominacija „Už nuopelnus Lietuvos mėgėjų teatrui“ įteikta Kelmės 

mažojo teatro vadovui, režisieriui Algimantui Armonui. Kunigo, švietėjo Jono Katelės 

labdaros ir paramos premija skirta Kupiškio kultūros centro Skapiškio padalinio 

režisierei Vitai Vadoklytei. Kad renginys neprailgo – tai Zanavykų teatro režisierės 

Gražinos Guzovijienės, rajono teatralų bei Kidulių dvariškų šokių šokėjų (vad. Irma 

Svetlauskienė) nuoširdus nuopelnas. Neseniai susikūręs Sintautų mėgėjų teatras „Unoras“ 

(rež. Audronė Bingelienė) pristatė premjerą, Jono Skinkio spektaklį „Moters kerštas“. 

 

XXI AMŽIUS 

Biblioteka atvėrė duris pirmiesiems lankytojams: Kupiškio rajono savivaldybės 

informacija. – XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 2023, bal. 21, priedas „Abipus Nemuno“, 

p. 4. 



Informuojama, kad kovo 1 dieną po šešerius metus trukusios buvusios žydų sinagogos 

pastato rekonstrukcijos, lankytojams duris atvėrė Kupiškio r. savivaldybės viešoji 

biblioteka. Atidaryme dalyvavo kultūros ministras S. Kairys, rajono meras D. Bardauskas, 

Seimo pirmininko pavaduotojas J. Jarutis, Seimo nariai V. Kanopa, V. Valkiūnas ir kt. garbūs 

svečiai. Susirinkusieji buvo pakviesti prie atminimo lentos pagerbti holokausto aukas. 

 

GIMTASIS ROKIŠKIS 

Grigalienė, Rita 

Už „pajuokavimą“ su pistoletu – viešieji darbai: / Rita Grigalienė. – Iliustr. – Rubrika: 

Išaiškintos bylos. – Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 22, p. 4. 

2022 m. rugsėjo 28 d. Rokiškyje Iš Kupiškio atvykęs E. S., važiuodamas Respublikos 

gatve, ties Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pastatu, pro atdarą automobilio langą 

pneumatiniu pistoletu šovė patikusiai panelei į šlaunį. Tokiu savo veiksmu E. S. ne tik sukėlė 

fizinį skausmą nukentėjusiajai, bet ir demonstravo nepagarbą aplinkiniams bei aplinkai, 

sutrikdė visuomenės rimtį. Dėl to pradėtas ikiteisminis tyrimas. Nustatyta, kad pistoletas prie 

šaunamųjų ginklų nepriskiriamas, iki tol E. S. teistas nebuvo. Byla išnagrinėta, priimtas 

teismo baudžiamasis įsakymas. Teismas E. S. pripažino kaltu, jam skirta viešųjų darbų 

bausmė 4 mėnesiams, įpareigojant per mėnesį neatlygintinai dirbti po 30 valandų 

visuomenės labui.  

 

Jaunieji muzikantai džiugina pasiekimais: Rudolfo Lymano muzikos mokyklos inform. – 

Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 18, p. 11. 

Balandžio 4 d. Radviliškio muzikos mokykloje vykusiame Lietuvos VII respublikiniame 

jaunųjų pianistų konkurse „Čiurlionio jūra“ dalyvavo jaunieji atlikėjai iš Kauno, Klaipėdos, 

Kėdainių, Šiaulių, Šilalės, Pakruojo, Biržų, Radviliškio miestų. Konkurse sėkmingai 

debiutavo Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokyklos mokiniai: Viltė Ašakėnaitė, Tadas 

Žalys, jų mokytoja Aušra Baltrūnienė. Balandžio 6 d. Kupiškio meno mokykloje vyko 

VI respublikinė vokalinių ansamblių šventė-konkursas „Pasiimsiu paukščio balsą“, kuriame 

rokiškėnai, mokytojos Rasos Pletaitės-Junokienės parengtas duetas Brigita Stulgaitė ir 

Simona Antonovaitė iškovojo II vietą, 2–3 kl. ansamblis „Nona“ tapo I vietos laureatais. 

Mokytojos Redos Kazlauskienės mokiniai – keturi vokaliniai ansambliai savo amžiaus 

kategorijose taip pat tapo laureatais. Balandžio 7 d. vykusiame III tarptautiniame jaunųjų 

atlikėjų konkurse LAUDATE PUERI ansamblių kategorijoje II vietą užėmė NVŠ dainavimo 

studijos grupė NATELĖS, kurių mokytoja Reda Kazlauskienė. Antrajame tarptautiniame 



jaunųjų šiuolaikinės muzikos atlikėjų Marko Rothko konkurse, vykusiame Latvijoje dalyvavo 

260 jaunųjų šiuolaikinės muzikos atlikėjų iš Latvijos, Estijos, Lenkijos, Vengrijos, Kanados ir 

Lietuvos. Rokiškio R. Lymano muzikos mokyklos smuikininkė Eglė Rudnickaitė tapo 

III vietos nugalėtoja, jos mokytoja Oksana Sadauskienė.  

 

JI 

Mičiulienė, Violeta 

Violeta Mičiulienė: [pokalbis su aktore]: [kalbėjosi] Jūratė Bratikienė. – Iliustr. – Ji. – 

ISSN 1392-253X. – 2023, Nr. 15 (bal. 13/19), p. 12–13. 

Violeta Mičiulienė apie save, neseniai ji pastatė autobiografinį spektaklį „Pabaisų 

nebus“. „Vienintelis pažadas yra tas, kad pabaisų nebus. Manau, į šį spektaklį atėję žmonės 

susitiks su savimi. Nuoširdžiai noriu, kad išmoktume nebijoti kalbėti tai, ką iš tikrųjų 

galvojame, išdrįstume pasakyti „ne“, būti savimi. Tu gali vaidinti pačius įvairiausius 

personažus, bet sunkiausias dalykas – būti savimi“, – sako aktorė.  

 

METAI 

Šerelytė, Renata 

Išsivadavimas iš fantominio skausmo: Renata Šerelytė. – Rec. leid.: Te visad būsiu aš 

/ Jaroslavas Melnikas. Vilnius: Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022] // Metai. – ISSN 

0134-3211. – 2023, Nr. 4 (balandis), p. 154–156. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

Kavoliūnas, Laimutis 

Prašosi kuo greičiau prijungiami prie Panevėžio: Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. – 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, bal. 4, p. 2. 

Kupiškio rajono taryba posėdyje patvirtino naujus rajono poliklinikos įstatus. To 

formalumo reikėjo šalyje vykdant greitosios medicinos pagalbos tarnybų pertvarką. Pagal ją 

rajono poliklinikoje nuo liepos greitosios pagalbos stotis pereis iš savivaldybės į valstybės 

rankas, bus dirbama centralizuotai. Tarybos posėdyje dalyvavusi naujoji poliklinikos vadovė 

Elona Brinkaitė sakė gavusi Kupiškio greitosios medicinos pagalbos profsąjungos raštišką 

prašymą paankstinti jų prijungimą prie Panevėžio greitosios medicinos pagalbos įstaigos. 

 

 

 



Kudirkienė, Gailutė 

Vienam kupiškėnui – aštuonios knygos: Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. – Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, bal. 4, p. 8–9. 

Po šešerius metus trukusio remonto duris atvėrė Kupiškio viešoji biblioteka – knygos ir 

skaitytojai grįžo į senosios sinagogos patalpas Lauryno Stuokos-Gucevičiaus aikštėje. Su 

bibliotekos vadovo Algirdo Venckaus komentarais. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Tinka net ir neišvaizdžios šunžolės: Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. – Panevėžio kraštas. 

– ISSN 2424-5100. – 2023, bal. 7, p. 3, 5. 

Apie Subačiuje gyvenančią tautodailininkę, verbų rišėją Iloną Mikulėnienę. 

Kavoliūnas, Laimutis 

Mero priešininkė užuodė klastojimą: Laimis Kavoliūnas. – Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2023, bal. 7, p. 5. 

Nors Kupiškio rajono taryba dar praeitų metų pabaigoje buvo nusprendusi savivaldybės 

kontrolierei Vilmai Mažeikienei neskirti nuobaudos už tarnybinį nusižengimą, politikai vėl 

buvo priversti grįžti prie šio reikalo. To pareikalavo Vyriausybės atstovas, aptikęs labai 

keistai atsiradusią klaidą pernai lapkritį vykusio rajono tarybos posėdžio protokole. Šiame 

protokole užfiksuota, kad politikai balsavo už tai, jog V. Mažeikienė padarė tarnybinį 

nusižengimą ir jai skiriama nuobauda – pastaba. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Velykos kiaurus metus – skutinėja grožį žiemą vasarą: Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. – 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, bal. 7, p. 10–11. 

Gausybę įspūdingų karpinių sukūrusi kupiškietė Virginija Jurevičienė dabar kaupia 

skutinėtų margučių kolekciją, kurioje jau keli šimtai skirtingų eksponatų. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Vietoj atleidimo lapelio – atlyginimo padidinimas: Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. – 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, bal. 14, p. 3. 

Kupiškio rajono meras Dainius Bardauskas pralaimėjo dar vieną mūšį niekaip 

nesibaigiančiame kare su savivaldybės kontroliere Vilma Mažeikiene. Prieš du mėnesius 

meras ne tik nepatenkinamai įvertino kontrolierės praėjusių metų tarnybinę veiklą, bet dar ir 

buvo pateikęs siūlymą atleisti ją iš pareigų. Tačiau V. Mažeikienė nesutiko su tokiu mero 



sprendimu ir apskundė jį Nuolatinei Kupiškio rajono savivaldybės kontrolieriaus tarnybinės 

veiklos vertinimo komisijai. Šioji kontrolierės veiklą įvertino labai gerai ir pasiūlė jai padidinti 

atlyginimą. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Pyktį ištirpdytų Ispanijos saulė: Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. – Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2023, bal. 18, p. 4. 

Paskutiniame šios kadencijos Kupiškio rajono tarybos posėdyje kontrolierei Vilmai 

Mažeikienei pristačius Kontrolės ir audito tarnybos praėjusių metų veiklos ataskaitą, tarp 

jos ir konservatoriaus Sauliaus Dugno užvirė žodinė kova. V. Mažeikienė kaltina S. Dugną 

politikavimu darbo metu, o pastarasis kontrolierę – trukdymu dirbti. 

 

Tamulis, Linas 

Tarp 11 koronos aukų – ir vienas 40-metis vyras: Linas Tamulis. – Iliustr. – // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, bal. 18, p. 2. 

Nuo balandžio 3 iki 17 dienos Panevėžio apskrityje patvirtinti 142 nauji koronaviruso 

atvejai (37 atvejais mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 63, 

rajone – 11, Rokiškyje – 35, Pasvalyje – 13, Biržuose – 11, Kupiškyje – 9. Per pastarąsias 

dvi savaites mirė 11 Panevėžio krašto gyventojų. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Paskundė, kad premijas dalina tik saviškiams: Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. – Panevėžio 

kraštas. – 2023, bal. 21, p. 1, 3. 

Rašoma, kad kadenciją baigianti Kupiškio r. taryba prieš pasitraukdama leido 

savivaldybės kontrolierei atlikti su sutrikusiu intelektu moksleivius ugdančios „Varpelio“ 

mokyklos praėjusių metų darbo užmokesčio finansinį auditą, mat „Varpelio“ direktorė 

D. Pečiukėnienė nuo praėjusių metų lapkričio pabaigos Kontrolės ir audito tarnybai neteikė 

duomenų apie mokyklos darbuotojų atlyginimus. Sprendimo projekto autorių teigimu, šios 

mokyklos darbuotojų atlyginimams pernai panaudota per 700 tūkst. eurų, arba 80 proc. visų 

įstaigai skirtų lėšų. „Mokyklos darbuotojai kreipėsi į mus dėl, jų nuomone, neteisingai 

mokamo darbo užmokesčio. Jie skundžiasi, kad direktorė tik savo draugėms moka priedus 

ir premijas, tad kai kurie gauna didesnes algas už kitus“, – teigė savivaldybės kontrolierė 

V. Mažeikienė. Mokyklos direktorė D. Pečiukėnienė situacijos nekomentuoja. 

 



 

Kavoliūnas, Laimutis 

Visi sustingo laukdami verdikto: Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. – Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2023, bal. 25, p. 3. 

Prisiekė naujoji Kupiškio rajono taryba bei trečiai kadencijai perrinktas meras 

konservatorius Dainius Bardauskas. Posėdyje buvo patvirtinti penkių komitetų pirmininkai 

ir jų pavaduotojai. Tačiau D. Bardauskas nepateikė tarybai nei vicemerų kandidatūrų, 

nepaskyrė ir naujo administracijos direktoriaus. Kupiškyje kalbama, kad meras laukia 

balandžio 27-osios. Tądien Apeliacinis teismas turėtų priimti sprendimą byloje, kurioje 

D. Bardauskas teisiamas už kyšininkavimą. Jeigu teismas jį pripažins kaltu, jam teks 

atsisveikinti su mero postu, tad ir jo pasirinkimai neteks prasmės. 

 

Tamulis, Linas 

Ir dar trys kovido aukos / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2023, bal. 25, p. 4. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 52 nauji koronaviruso atvejai 

(13 atvejų mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 19, rajone – 

6, Rokiškyje – 13, Pasvalyje – 6, Biržuose – 5, Kupiškyje – 3. Mirė trys Panevėžio krašto 

gyventojai. 

 

Krasauskas, Darius 

„Stichijų“ bylos atomazgos teks dar palaukti: Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, bal. 28, p. 6. 

Už korupcinius nusikaltimus pirmos instancijos teismo išteisintam Kupiškio merui Dainiui 

Bardauskui ir Kupiškio kultūros centro direktorei Jolitai Janušonienei apeliacinio teismo 

sprendimo dar teks laukti dvi savaites, nes teisėjai dėl didelio darbo krūvio nespėjo surašyti 

sprendimo. 

 

J. Jarutis prabilo apie gąsdinantį skambutį: lrytas.lt // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2023, bal. 28, p. 7. 

LNK televizijos projekte „Lietuvos balsas“ sezono mokytojas Justinas Jarutis pasidalino 

ne itin malonia patirtimi kai pirmajame sezone buvo sulaukęs nemalonaus anoniminio 

skambučio. 

 



 

 

SAVIVALDYBIŲ ŽINIOS 

Vilimė, Asta 

Parodos atidarymas Airijoje: [žinutė]: / Asta Vilimė. – Iliustr. – Savivaldybių žinios. – 

ISSN 1392-2467. – 2023, Nr. 1 (saus. 28), p. 14. 

Kupiškio etnografijos muziejaus darbuotojai 2022 metų pabaigoje Mitchelstown (Airija) 

miesto Saint Georges meno centre atidarė menininkės Veronikos Šleivytės parodą 

„Kartais Vera taip atrodo“. Parodos atidarymo metu pasirašyta kultūrinio bendradarbiavimo 

sutartis. 

 

Visi keliai veda į Kupiškį: Iliustr. – Savivaldybių žinios. – ISSN 1392-2467. – 2023, kovo 

11 (Nr. 2), p. 7. 

VšĮ Kupiškio rajono turizmo ir verslo informacijos centro (TVIC) darbuotojai siūlo 

aplankyti 67 vietas. 

 

SEKUNDĖ 

Savickienė, Daiva 

Panevėžio rajono medkirčiui – pasaulio auksas: Daiva Savickienė. – Iliustr. – Sekundė. 

– ISSN 1392-3951. – 2023, bal. 26, p. 3–4. 

Estijos Tartu mieste surengtame jau 34-ajame pasaulio medkirčių čempionate Lietuvai 

atstovavo ilgamečiai medkirčių varžybų dalyviai bei prizininkai Gediminas Stasiūnas, 

Romas Balčiūnas ir Tadas Norkus. Panevėžio rajono Pazukų kaime gyvenantis 33-ejų 

Gediminas Stasiūnas pelnė auksą kombinuotojo pjovimo rungtyje ir tik per plauką 

nepagerino pasaulio rekordo. O kupiškėnas Romas Balčiūnas užėmė 5-ą vietą bendrojoje 

įskaitoje iš 93-jų geriausių pasaulio medkirčių. Bendrojoje komandų įskaitoje Lietuvos 

atstovai liko septinti – tai aukščiausias iki šiol pasiektas mūsų šalies medkirčių rezultatas. 

 

Baronienė, Daiva 

Pokalbių įrašais moko kultūros: Daiva Baronienė. – Iliustr. – Sekundė. – ISSN 1392-

3951. – 2023, bal. 18, p. 3–4. 

Skambinant į Kupiškio rajono poliklinikos gydytojų kabinetus, registratūrą, 

administraciją, telefoniniai pokalbiai įrašomi. Pokalbiai pradėti įrašinėti, kad jie vyktų 

kultūringiau. Panevėžio miesto ir rajono poliklinikų bei Respublikinės ligoninės vadovai teigia 



nematantys reikalo įrašinėti nuotolines gydytojų konsultacijas, tik Panevėžio rajono 

poliklinikoje įrašinėjami skambinančiųjų į registratūrą pokalbiai 

ŠIAURĖS RYTAI 

Timukaitė, Jolanta 

Parodoje – tikriausias kūrybos džiaugsmas: Jolanta Timukaitė. – Iliustr. – Rubrika: 

Kaimų bendruomenėse. – Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2023, bal. 22, p. 9. 

Biržų rajono Germaniškio bibliotekoje vyko iš Kupiškio kilusios ir dabar Biržų rajone 

gyvenančios kūrėjos Genovaitės Elmentaitės-Malakauskienės darbų parodos „Akys 

pamato – rankos padaro“ pristatymas.  

 

„Telia“ 5G ryšys atkeliauja į Biržus: ŠR info. – Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2023, 

bal. 22, p. 3. 

„Telia“ penktos kartos mobilųjį ryšį jungė trijuose šiaurės rytų Lietuvos miestuose – 

Biržuose, Pakruojyje ir Kupiškyje. 

 

Varžėsi šaškininkai: Biržų šaškių klubo informacija. – Iliustr. – // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392-9240. – 2023, bal. 20, p. 9. 

Biržų šaškių klubo taurės varžybose nugalėtojais tapo kupiškiečiai Viktoras Naglys ir 

Lina Malinauskaitė. Biržiečių įskaitoje pirmavo Ričardas Burbulis ir Birutė Kanopienė.  

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

Juškienė, Virginija 

Saulė kviečia keliauti (I): Virginija Juškienė. – Nuotr. – Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-

2769. – 2023, bal. 15, p. 1, 8–9. 

Apie Šiaulių turizmo informacijos centro įgyvendinamą 2 metų turistinį maršrutą „Saulės 

kelias“. Pirmajame straipsnyje pristatomas Žiemgalos kraštas, Joniškio miesto ir rajono 

lankytini turistiniai objektai – žiemgališką virtuvę propaguojantis „Virtienių restoranėlis“, 

Joniškio krepšinio muziejus, Žagarės Kaliausių fabrikėlis, „Lėlių namai“. 

 

Juškienė, Virginija 

Artėjant deklaravimo pradžiai – žinių troškulys: Virginija Juškienė. – Iliustr. – // Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2023, bal. 6, p. 3. 



Apie artėjantį žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų deklaravimą, ūkininkams keliantį daug 

klausimų. Lietuvos ūkininkų sąjungos (LŪS) Kupiškio skyriaus iniciatyva buvo surengtas 

seminaras deklaravimo naujovėms ir problemoms aptarti. 

 

Tavorienė, Vida 

Ar karvių ferma lygu saldainių fabrikui?: Vida Tavorienė. – Iliustr., portr. – Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2023, bal. 8, p. 1, 3, 4. 

Apie tai, kad Europos Parlamente stumiamos idėjos, kaip gyvulininkystės ūkiams uždėti 

daugiau aplinkosauginių reikalavimų, tuo tarpu Lietuvai bet kokie gyvulininkystės 

suvaržymai būtų didžiulė grėsmė šiam sektoriui. Situaciją komentuoja AM Taršos 

prevencijos politikos grupės patarėja D. Židonytė, nuomones išsako Lietuvos žemės ūkio 

bendrovių asociacijos generalinis direktorius J. Sviderskis, Lietuvos ūkininkų sąjungos 

vadovas R. Juknevičius, Kupiškio, Plungės, Biržų r. pieno gamintojai. 

 

Juškienė, Virginija 

Visi vaikai verti rūpesčio ir pagarbos: Virginija Juškienė; Iliustr. – Ūkininko patarėjas. – 

ISSN 1392-2769. – 2023, bal. 27, p. 11. 

Kupiškyje gyvenanti Lilijana Budrienė yra viena iš budinčiųjų globotojų, apie savo 

darbą moteris kalba kaip apie svajonių išsipildymą ir jau 5 metus globoja svetimus vaikus, o 

dvejus metus dirba budinčia globotoja. 

 

VALSTIEČIŲ LAIKRAŠTIS 

Kazlauskaitė, Monika 

Pieno įstatymo projektas – ant derybų stalo: Monika Kazlauskaitė. – Iliustr., portr. – 

Valstiečių laikraštis. – 2023, bal. 8, p. 1, 6. 

Apie tai, kad Žemės ūkio ministerija parengė ir visuomenei derinti pateikė Ūkio subjektų, 

perkančių-parduodančių žalią pieną ir prekiaujančių pieno gaminiais, nesąžiningų veiksmų 

draudimo įstatymo (vadinamojo Pieno įstatymo) pakeitimo projektą. Pristatydamas Pieno 

įstatymo projektą, žemės ūkio ministras K. Navickas sakė, kad „teikiame viešajam 

svarstymui įstatymo projektą, kuriame numatomi svarbūs ir svarūs pokyčiai, sustiprinsiantys 

pieno gamintojų derybines galias.“ Projekto rengėjai tikina, kad įstatymo pakeitimais norima 

apginti pieno gamintojus, kooperatyvų narius ūkininkus, turėti aiškias bei skaidrias priedų, 

priemokų sudarymo sąlygas. Pieno gamintojai sutinka, kad jų derybines galias būtina 

stiprinti, tačiau ne visos projekte pasiūlytos idėjos duos vaisių. Nuomones išsako Klaipėdos 



rajono meras B. Markauskas, Lietuvos vidutinių pieno ūkių asociacijos vadovė R. Vilimienė, 

žemės ūkio kooperatyvo „Pieno gėlė“ valdybos pirmininkas J. Kuzminskas bei Kretingos r. 

ūkininkas M. Šukys. 


